- 1 -

韶 关 市 科 学 技 术 局
韶科函〔2023〕65 号

韶关市科学技术局关于公开征集优秀科技成果
应用直通车项目需求方的通知

新区管委会，各县（市、区）科技局，各有关单位：

为深入贯彻省、市关于实施“百县千镇万村高质量发展工程”

的决策部署，落实《广东省科技支撑“百县千镇万村高质量发展

工程”促进城乡区域协调发展实施方案（试行）》及《韶关市科

技支撑“百县千镇万村高质量发展工程”促进城乡区域协调发展

若干措施（试行）》等文件精神，进一步推动社会发展和农业农

村科技领域的新技术、新产品等优秀科技成果在我市落地转化应

用，市科技局现公开征集优秀科技成果应用直通车项目需求方。

有关事项通知如下：

一、成果情况

2023 年 5 月 4 日，市科技局开展了征集优秀科技成果转化

应用入库工作。截止目前，共收到科技成果 9 项。其中 4 项成果

通过我局初审，纳入了市科技局优秀成果转化目录（详见附件1），

现针对上述 4 项成果公开征集技术需求方。

二、征集对象和要求

- 2 -

（一）征集对象

技术需求方应为依法在韶关市境内注册、具备独立法人资格

（或已纳入韶关市统计局规模以上工业企业统计库）的行业龙头

或骨干企业。

（二）征集要求

1.技术需求方的财务及企业管理机构和制度健全，须承诺并

有能力保障项目实施的资金投入，能够提供项目实施的配套条

件；

2.技术需求方科技信用良好，且近一年来未发生重大安全、

重大质量事故及严重环境违法等行为（或已完成整改）；

3.技术需求方应与成果所在的产业或领域相契合，具备成果

落地转化应用的基础条件。成果落地后，能够显著提升企业核心

竞争力，辐射带动我市相关产业技术水平的提升。

三、征集流程

（一）各有关单位根据自身需求选取合适成果，填写成果需

求表（详见附件 2），并提供相应的佐证材料。其中，佐证材料

如非原件，应在复印件上加盖单位公章。所有材料请于 2023 年

11 月 3 日前将电子版打包发送至联系邮箱（成果需求表应提供

可编辑版和盖章扫描版），纸质版经所在县（市、区）科技部门

盖章确认后一式一份报送至市科技局。

（二）市科技局将对各单位材料进行初审，遴选出其中满足

- 3 -

成果转化需求的项目承担单位。如有超过 1 家单位需求同一个成

果，市科技局将根据单位基础条件、科研开发能力、成果转化能

力、辐射带动能力等多方面的综合考虑选取其中较为优秀的 2-3

家单位作为技术需求方备选。

（三）市科技局将通过委托第三方或邀请相关专家进行项目

评审，并安排与成果需求方对接洽谈，根据评审及洽谈结果，市

科技局将予以技术需求方立项支持，每项成果仅支持 1 项。

四、支持方式与经费额度

科技成果应用直通车项目将以市科技计划项目形式对技术

需求方予以立项支持，支持额度不超过（含）100 万元/项，且

技术需求方承诺自筹经费与财政资金投入比例不低于 3:1。

五、联系方式

联系人：程前进

联系电话：0751-8778883；邮箱：sksn8775665@163.com

联系地址：广东省韶关市武江区新华北路 32 号韶关市科学

技术局三楼社会发展与农业农村科技科

附件：1.成果转化目录

2.成果需求表

韶关市科学技术局

2023 年 10 月 8 日

- 4 -

公开方式：主动公开

韶关市科学技术局办公室 2023 年 10 月 11 日印发

		2023-10-11T17:16:33+0800
	signature info(version:4.50.110)